
OBEC HÁJSKE 
__________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 

v súlade s ustanovením § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov v y d á v a 
 

 
 

VZN č. 3/2016 
 

 

 

 
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO ZARIADENIA 

o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 
v základných školách v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Hájske 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods.           
4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 04.02.2016 
Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 04.02.2016 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkované konanie: 04.02.2016 
Dátum ukončenia pripomienkového konania: 22.02.2016 
Pripomienky zaslať:  
- písomne na adresu: Obec Hájske, č.410, 951 33 
- elektronicky na adresu: matrika@hajske.sk 
- telefonicky na číslo:037/7819189 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 23.02.2016 
 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie: 

Na rokovaní OZ dňa: 10.03.2016 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 11.03.2016 
VZN nadobúda účinnosť dňom: 29.03.2016 

 

mailto:matrika@hajske.sk


Všeobecne záväzné nariadenie 
č.3/2016 

 
 

o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej 
školskej dochádzky v základných školách v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce Hájske 
 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Hájske na základe § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov,§ 20 ods. 3 písm. a) zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove       
a vzdelávaní (školský zákon) o zmene a doplnení niektorých zákonov znení neskorších predpisov 
(ďalej len „školský zákon“)  sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia:  
 

§ 1 
Úvodné ustanovenie 

 
Všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „nariadenie“) určuje miesto a čas zápisu dieťaťa               
na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole.  
 

§ 2 
Povinná školská dochádzka 

 
Zákonný zástupca dieťaťa alebo zástupca zariadenia je povinný prihlásiť dieťa na plnenie povinnej 
školskej dochádzky v základnej škole. Povinná školská dochádzka začína začiatkom školského 
roka, ktorý nasleduje po dni, keď dieťa dovŕši šiesty rok veku a dosiahne školskú spôsobilosť,      
ak školský zákon neustanovuje inak. 
 

§ 3 
Miesto a čas zápisu 

 
1) Zápis dieťaťa do 1. ročníka sa koná 5. apríla od 15:00 hodiny, ktorý predchádza začiatku 
školského roka, v ktorom má dieťa začať plniť povinnú školskú  
 
2) Zápis dieťaťa do 1. ročníka sa koná v priestoroch základnej školy na 1. poschodí                                  
v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Hájske 
 
3) Zákonný zástupca  predloží pri zápise na povinnú školskú dochádzku v zmysle školského 
zákona osobné údaje dieťaťa a jeho zákonného zástupcu 
a) rodný list dieťaťa + preukaz poistenca   
b) občiansky preukaz rodiča 
c) vyplnení dotazník prváka (ktorý zákonný zástupca obdrží v materskej škole, prípadne 
základnej škole, alebo si ho môžu stiahnuť z webovej stránky školy - 
www.zsmshajske.edupage.ogr 
d) poplatok 12,00 € za knihu pre prváka, súbor zošitov pre prváka a PZ z anglického jazyka 
 
4) Riaditeľ ZŠ zverejní najneskôr 15 dní pred zápisom miesto a čas a ďalšie podrobnosti o zápise 
podľa tohto nariadenia.  
 

 
 

http://www.zsmshajske.edupage.ogr/


§ 4 
Zrušovacie ustanovenie 

 
Zrušuje sa všeobecne záväzné nariadenie č.1/2014 z 24. marca 2014, ktorým sa určuje miesto,    
čas zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základných školách.  
 

§ 5 
Účinnosť 

 
Toto nariadenie nadobúda účinnosť 15 dňom od schválenia. 
 
        


